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NE bazé (€ nenit 12 paragrafi 2 pika d), nenit 52 paragrafi 2 t& Ligjit pér vetégeverisjen lokale nr.
03/L-040 (“Gazeta zyrtare e RK-s&”, nr.28/2008), nenit 13 paragrafi 1 dhe nenit 26 paragrafi 2 t&
Statutit & Komunés s& Graganicés nr.6320/15 t& datés 22.10.2015, Kuvendi i Komunés s&
Graganicés né mbledhjen e katért t& rregullt, e mbajtur mé datén 29.04.2024, merr kété:

VENDIM Nr.21/2024/KG
pér miratimin ¢ Raportit tremujor financiar pér vitin 2024
Neni 1

Miratohet Raporti tremujor financiar i Drejtorisé s& Buxhetit dhe Financave pér vitin
2024.

Raporti i miratuar tremujor financiar pér vitin 2024 &shté paragitur né tabelén dhe tekstin
¢ méposhtém:

% té %% té WOl
Kategoria Vlerae Alokimi pér | Shpenzimet o alokimit
Nr.r i . . . . | vleréssé | aloku .
ekonimike buxhetit 3 muaj pér 3 muaj . té
buxhetit ara }
buxhetit
| | Pasatdhe | e 71083 1,012,735.89 | 1,000,106.26 | 2334 | 98.75 | 26.15
meditjet
5, | Malirat dhe 1,796,268.00 | 1,676,564.00 | 590,350.28 | 32.87 |3521 | 43.30
sherbimet
3, | Sherbimet |, 0 10000 201,000.00 | 67,21823 | 31.86 |3344| 5.19
komunale
4, |Subvencionet 369,290.18 | 26.750.00 702 | 724 | 954
" | dhe transferet | 380,859.00 T I ' ' '
5, | Shpenzimet 2,312,613.00 | 605239.00 | 331,14074 | 1432 | 5471 | 15.63
kapitale




6. | Donacionet 7,285.16 7,285.16 0.00 0.00 0.00 0.19

7. Rezervat 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8. TOTAL 8,992,744.99 | 3,872,114.23 | 2,015,565.51 | 22.41 | 52.05| 100.00

Nga tabela e paraqitur shihet se buxheti i Komunés s& Graganic#s pér tremujorin e paré t&
vitit 2024 &shté 8,992,744.99€. Nga shuma e pérgjithshme, 6,695,381.83€ jané Grantet
qeveritare, 2,290,078.00€ jané t¢ hyrat e planifikuara vetanake pér vitin 2024, shuma prej
7,285.16€ jané donacionet.

Buxheti pér vitin 2024 &shté ndaré né pesé grante:
1) Granti i pérgjithshém né njé shumé prej 3,066,938.83€
2) Granti specifik pé&r arsim né njé shumé prej 1,733,548.00€
3) Granti specifik pér shéndetési primare né njé shumé prej 475,813.00€
4) Granti specifik pér shéndési sekondare né njé shumé prej 1,090,771.00€.
5) Granti pér shérbimet rezidenciale né njé shumé prej 328,311.00€

Nga buxheti i pérgjithshém pér vitin 2024, pér Paga dhe méditje &shté ndaré shuma prej
4,284,719.83€ apo 47,65%, pér Mallra dhe shérbime &sht& ndaré shuma prej 1,796,268.00€ apo
19,97%, pér Shérbime komunale &shté¢ ndaré shuma prej 211,000.00€ apo 2,35%, pér
Subvencione dhe transfere &hté ndaré shuma prej 380,859.00€ apo 4,24%, pér Shpenzime
kapitale &€sht€ ndaré shuma prej 2,312,613.00€ apo 25.72%, pér donacione shuma prej 7,285.16€
apo 0,08%.

NEg tremujorin e paré &shté béré alokimi i mjeteve né nj& shumé prej 3,872,114.23€ apo
43,06% nga buxheti total. Alokimi i mjeteve financiare &shté béré sipas kategorive ekonomike né
shumat e méposhtme:

1) Pér Paga dhe méditje né njé shumé prej 1,012,735.89€ apo 23.64% nga buxheti

2) Pér Mallra dhe shérbime né njé shumé prej 1,676,564.00€ apo 93,34% nga buxheti

3) Pér Shérbime komunale né njé shumé prej 201,000.00€ apo 95,26% nga buxheti

4) Pér Subvencione dhe transfere né njé shumé prej 369,290.18€ apo 96.96% nga buxheti
5) Pér Shpenzime kapitale né njé shumé prej 605,239.00€ apo 26,17%

6) Pér Donacione né njé shumé prej 7,285.16€ apo 100,00%

7) Pér Rezerva né njé shumé prej 0.00 apo 0,00%




N¢é tremujorin e paré jan€ shpenzuar 2,015,565.51€ apo 22,41% nga buxheti i
pérgjithshém apo 52,05% nga mjetet ¢ alokuara pér tremujorin e paré.

Sipas kategorive ekonomike jané shpenzuar:

1) Pér Paga dhe méditje né njé shumé prej 1,000,106,26€ apo 23,34% nga buxheti i
pérgjithshém apo 98,75% nga mjetet e alokuara

2) Pér Mallra dhe shérbime né njé shumé prej 590,350.28€ apo 32,87 nga buxheti i
pérgjithshém apo 35,21% nga mjetet e alokuara

3) Pér Shérbime komunale né njé shumé prej 67,218.23€ apo 31,86% nga buxheti i
pérgjithsh&m apo 33,44% nga mjetet e alokuara

4) Pér Subvencione dhe transfere né njé shumé prej 26,750.00€ apo 7,02% nga buxheti i
pérgjithshém apo 7,24% nga mjetet ¢ alokuara

5) Pér Shpenzime kapitale né nj& shumé prej 331,140.74€ apo 14,32% nga buxheti i
pérgjithshém apo 54,71% nga mjetet e alokuara

6) Pér Donacione né njé shumé prej 0.00€ apo 0,00% nga buxheti i pérgjithshém apo 0,00%
nga mjetet e alokuara

7) Pér Rezerva né njé shumé prej 0,00€ apo 0,00% nga buxheti i pérgjithshém apo 0,00% nga
mjetet e alokuara

N& tremujorin e paré jané realizuar t& hyrat vetanake né njé shumé prej 503,266.18€ apo
21,98% nga t& hyrat e planifikuara vetanake pér vitin 2024 dhe té njéjtat jané alokuar né
kategorité ekonomike si né vijim:

- N& Mallra dhe shérbime &shté alokuar shuma prej 51,572.00€
- N& Shérbime komunale &shté alokuar shuma prej 0.00€

- N& Subvencione &shté alokuar shuma prej 53,431.18€

- Né& Investime kapitale éshté alokuar shuma prej 398,263.00€

N& krahasim me tremujorin e paré t& vitit 2023 jan& shpenzuar 543,060.93€ mé shumé

apo 36,88%, ndérsa té hyrat vetanake jané pér 132,002.11€ apo pér 20,77% mé t& ulta né
krahasim me tremujorin e paré té vitit 2023.

Neni 2

Vendimi hyn né fugi ditén e publikimit n& ueb-fagen zyrtare t&¢ Komunés sé Gracanicés.




